11

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ВАЛДГЕЙМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]29 марта 2024 г. № 84

с.Валдгейм
Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Валдгейм
21.03.2024                                                                                                                                                                                                                                № 10

Об уточнении границ земельного участка, расположенного на территории Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с пунктами 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Уточнить границы земельного участка с кадастровым номером: 79:04:2200009:47, площадью - 1000 кв. м., из категории земель - земли населенных пунктов, имеющего местоположение: ул. Центральная, д. 66 кв. 2, с.Валдгейм, Биробиджанского муниципального района, Еврейской автономной области, вид разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка
2. Обеспечить выполнение кадастровых работ, необходимых для уточнения границ земельного участка указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                              В.А.Брусиловский

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.03.2024                                                                                                                                                                                                                       №  85
с. Валдгейм

Об отчете главы Валдгеймского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Валдгеймского сельского поселения за 2023 г.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления на территории Российской Федерации  и на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Собрание депутатов
	РЕШИЛО:
	1.Принять отчет главы Валдгеймского сельского поселения о своей деятельности и деятельности администрации Валдгеймского сельского поселения за 2023 год к сведению. Работу главы сельского поселения признать удовлетворительной.
	2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
	3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                     В.А. Брусиловский

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
.03.2024                                                                                                    с. Валдгейм                                                                                                                 №

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

В соответствии с федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, принятый решением Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения от 18.08.2005 № 14 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Валдгеймского сельского поселения
от 20.04.2006 № 45, от 19.04.2007 № 126, от 11.02.2008 № 184, от 18.09.2008 № 244, от 03.03.2009 № 47, от 21.05.2009 № 70,
от 05.02.2010 № 115, от 25.03.2010 № 123, от 27.05.2010 № 132, от 04.10.2010 № 156, от 29.11.2010 № 169, от 01.12.2011 № 24,
от 02.02.2010 № 39, от 15.03.2012 № 45, от 17.05.2012 № 56, от 25.12.2012 № 100, от 27.02.2013 № 109, от 24.10.2013 № 136,
от 05.06.2014 № 177, от 29.01.2015 № 215, от 02.07.2015 № 241, от 29.10.2015 № 253, от 21.04.2016 № 277, от 26.05.2016 № 282,
от 15.09.2016 № 302, от 30.11.2016 № 17, от 30.03.2017 № 33, от 14.09.2017 № 42, от 25.04.2018 № 64, от 02.04.2019 № 90,
от 02.12.2019 № 115, от 02.12.2020 № 146, от 30.03.2021 № 158,от 25.06.2021 № 176, от 30.12.2021 № 16, от 19.07.2022 № 30,
от 06.12.2022 № 48, от 15.06.2023 № 61, от 31.10.2023 № 73), следующие изменения:
1.1. Пункт 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. Подпункт 2 пункта 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«2) учреждение печатного средства массовой информации для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей сельского поселения официальной информации;».
1.3. Подпункт 21 пункта 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«21) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.4. В абзаце третьем пункта 1 статьи 36.3 второе предложение исключить.
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной областив территориальный орган Минюста России для государственной регистрации.
3. Опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной областив печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень Валдгеймского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                               В.А. Брусиловский

Учредительный орган муниципального образования «Валдгеймское сельское  поселение» - Собрание депутатов
Главный редактор – Жабина О.В.
Время подписания в печать – 11.15       29.03.2024
Тираж – 4 экз.
Распространяется бесплатно
Адрес редакции и издателя – ЕАО, Биробиджанский р-н, с.Валдгейм, ул.Центральная, д. 41